

**CUADRO COMPARATIVO**

Institución: UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 74/2017

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Expediente: EXP:09-03332/2017

Objeto de la contratación: Adquisición de elementos de limpieza con destino al mantenimiento de los edificios de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE

Área: EXACTAS - DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES

Rubro: Elementos de limpieza

| Nro. renglón | Tipo      | Cantidad | Unidad de medida | Descripción  | Martínez Vidal, Eduardo Antonio |                 |               | Segovia, Adriana Carina |                 |               |
|--------------|-----------|----------|------------------|--|---------------------------------|-----------------|---------------|-------------------------|-----------------|---------------|
|              |           |          |                  |  | Cantidad Ofertada               | Precio Unitario | Total Renglón | Cantidad Ofertada       | Precio Unitario | Total Renglón |
| 1            | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Detergente tradicional con base amoniacal por 5lts.                                      | 10,00                           | \$78,00         | \$780,00      | 10,00                   | \$69,00         | \$690,00      |
| 2            | Principal | 25,00    | UNIDAD           | Desodorante/Desinfectante para piso fragancia Frutal-Cherry por 5lts (Tipo marca Jardín) | 25,00                           | \$51,00         | \$1.275,00    | 25,00                   | \$70,00         | \$1.750,00    |
| 3            | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Brillo líquido incoloro por 5lts con bidón   |                                 |                 |               | 10,00                   | \$205,00        | \$2.050,00    |
| 4            | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Cera con autobrillo para piso natural por 5lts con bidón                                 | 10,00                           | \$165,00        | \$1.650,00    | 10,00                   | \$308,00        | \$3.080,00    |
| 5            | Principal | 5,00     | UNIDAD           | Secuestrante de polvo por 5lts base solvente   | 5,00                            | \$455,00        | \$2.275,00    | 5,00                    | \$480,00        | \$2.400,00    |
| 6            | Principal | 30,00    | UNIDAD           | Bolsa de residuos tipo consorcio 80x100cm  | 30,00                           | \$19,00         | \$570,00      | 30,00                   | \$3,50          | \$105,00      |
| 7            | Principal | 20,00    | UNIDAD           | Bolsa de residuos tipo consorcio 60x90cm   | 20,00                           | \$10,00         | \$200,00      | 20,00                   | \$2,80          | \$56,00       |
| 8            | Principal | 20,00    | UNIDAD           | Bolsa de residuos tipo consorcio 40x60cm   | 20,00                           | \$4,00          | \$80,00       | 20,00                   | \$0,78          | \$15,60       |
| 9            | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Jabón Líquido para manos por 5lts fragancia Cherry (Tipo Elite)                          | 10,00                           | \$65,00         | \$650,00      | 10,00                   | \$120,00        | \$1.200,00    |
| 10           | Principal | 30,00    | UNIDAD           | Papel Higiénico en bobina chica pack 300 por 9,5 por 8 unidades (Tipo Elite)             | 30,00                           | \$273,00        | \$8.190,00    | 30,00                   | \$260,00        | \$7.800,00    |
| 11           | Principal | 20,00    | UNIDAD           | Toalla de papel color beige por 2500 unidades intercaladas (Tipo Elite)                  | 20,00                           | \$195,00        | \$3.900,00    | 20,00                   | \$195,00        | \$3.900,00    |
| 12           | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Pulverizador reforzado a gatillo capacidad 500cm3  |                                 |                 |               | 10,00                   | \$35,00         | \$350,00      |
| 13           | Principal | 2,00     | UNIDAD           | Sopapa mediana   | 2,00                            | \$10,00         | \$20,00       | 2,00                    | \$25,00         | \$50,00       |
| 14           | Principal | 3,00     | UNIDAD           | Mopa de barrido grande acrílica por 80cm   |                                 |                 |               | 3,00                    | \$259,00        | \$777,00      |
| 15           | Principal | 15,00    | UNIDAD           | Hipoclorito de sodio 80 gramos Cl/l por 5lts   | 15,00                           | \$78,75         | \$1.181,25    | 15,00                   | \$60,00         | \$900,00      |
| 16           | Principal | 3,00     | UNIDAD           | Escobillón de 5 hileras plásticas sin cabo (Tipo Mascardi)                               | 3,00                            | \$21,75         | \$65,25       | 3,00                    | \$30,00         | \$90,00       |
| 17           | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Trapo rejilla de buena calidad   | 10,00                           | \$11,30         | \$113,00      | 10,00                   | \$12,00         | \$120,00      |
| 18           | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Guantes DPS de látex industrial de Alta Resistencia - Tamaño XXL                         |                                 |                 |               |                         |                 |               |
| 19           | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Desodorante en Aerosol   | 10,00                           | \$23,50         | \$235,00      | 10,00                   | \$26,75         | \$267,50      |
| 20           | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Lustra muebles en aerosol  | 10,00                           | \$31,75         | \$317,50      | 10,00                   | \$32,15         | \$321,50      |
| 21           | Principal | 3,00     | UNIDAD           | Porta Mopa de 80cm   |                                 |                 |               | 3,00                    | \$222,70        | \$668,10      |
| 22           | Principal | 40,00    | UNIDAD           | Pastilla desodorante/desinfectante (para mochila de inodoro)                             | 40,00                           | \$34,00         | \$1.360,00    | 40,00                   | \$40,00         | \$1.600,00    |
| 23           | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Rejilla desodorante para mingitorio, diámetro 15   | 10,00                           | \$27,25         | \$272,50      | 10,00                   | \$60,00         | \$600,00      |
| 24           | Principal | 2,00     | UNIDAD           | Globo cepillo para techo seca tela de arañas con cabo extensible                         |                                 |                 |               | 2,00                    | \$180,00        | \$360,00      |
| 25           | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Lana de acero en rollo - paquete por 10  | 10,00                           | \$4,65          | \$46,50       | 10,00                   | \$10,00         | \$100,00      |
| 26           | Principal | 1,00     | UNIDAD           | Alcohol en gel por 5lts  |                                 |                 |               | 1,00                    | \$225,55        | \$225,55      |
| 27           | Principal | 10,00    | UNIDAD           | Trapo de piso  | 10,00                           | \$17,95         | \$179,50      | 10,00                   | \$23,00         | \$230,00      |
| 28           | Principal | 1,00     | UNIDAD           | Limpiador en crema por 5lts (Tipo CIF)   |                                 |                 |               | 1,00                    | \$33,00         | \$33,00       |
| 29           | Principal | 1,00     | UNIDAD           | Jabón en polvo común pack de 3Kg   | 1,00                            | \$85,00         | \$85,00       | 1,00                    | \$152,00        | \$152,00      |

| Nro. renglón                  | Tipo        | Cantidad | Unidad de medida | Descripción   | Martínez Vidal, Eduardo Antonio |                 |               | Segovia, Adriana Carina                |                 |               |
|-------------------------------|-------------|----------|------------------|---|---------------------------------|-----------------|---------------|--|-----------------|---------------|
|                               |             |          |                  |   | Cantidad Ofertada               | Precio Unitario | Total Renglón | Cantidad Ofertada                      | Precio Unitario | Total Renglón |
| 30                            | Principal   | 5,00     | UNIDAD           | Escobilla para inodoro  | 5,00                            | \$33,00         | \$165,00      | 5,00                                   | \$54,50         | \$272,50      |
| 30                            | Alternativa | 5,00     | UNIDAD           | Escobilla para inodoro  | 5,00                            | \$16,50         | \$82,50       |  |                 |               |
| 31                            | Principal   | 10,00    | UNIDAD           | Escurridor para piso tamaño mediano   | 10,00                           | \$22,75         | \$227,50      | 10,00                                  | \$38,50         | \$385,00      |
| 32                            | Principal   | 10,00    | UNIDAD           | Escurridor para piso tamaño pequeño   | 10,00                           | \$14,75         | \$147,50      | 10,00                                  | \$33,50         | \$335,00      |
| 33                            | Principal   | 5,00     | UNIDAD           | Balde de 10lts de plástico  | 5,00                            | \$40,00         | \$200,00      | 5,00                                   | \$54,50         | \$272,50      |
| 34                            | Principal   | 10,00    | UNIDAD           | Palas para basura de plástico con cabo  | 10,00                           | \$48,00         | \$480,00      | 10,00                                  | \$45,00         | \$450,00      |
| 35                            | Principal   | 6,00     | UNIDAD           | Cesto con tapa vaivén frontal por 60lts gris (para papel y cartón); (Orgánicos; Azul (Inorgánicos) - corresponde a 2 equipos de 3 cestos cada uno - |                                 |                 |               |  |                 |               |
| 36                            | Principal   | 10,00    | UNIDAD           | Detergente Lavavajilla biodegradable concentrado por 5lts. Presenta muestra   | 10,00                           | \$78,00         | \$780,00      | 10,00                                  | \$69,00         | \$690,00      |
| 37                            | Principal   | 15,00    | UNIDAD           | Desodorante/desinfectante para piso fragancia Capri por 5lts (Tipo marca Walok). Presenta muestra   | 15,00                           | \$51,00         | \$765,00      | 15,00                                  | \$70,00         | \$1.050,00    |
| 38                            | Principal   | 10,00    | UNIDAD           | Cera con autobrillo para piso natural por 5lts con bidón antideslizante (Tipo suiza). Presentar muestra   | 10,00                           | \$165,00        | \$1.650,00    | 10,00                                  | \$205,00        | \$2.050,00    |
| 39                            | Principal   | 8,00     | UNIDAD           | Jabón Líquido para manos por 5lts (Tipo cítrico). Presentar muestra   | 8,00                            | \$65,00         | \$520,00      | 8,00                                   | \$120,00        | \$960,00      |
| 40                            | Principal   | 300,00   | UNIDAD           | Papel Higiénico en bobina chica de 300 metros con corte. Presentar muestra  |                                 |                 |               | 300,00                                 | \$32,50         | \$9.750,00    |
| 41                            | Principal   | 30,00    | UNIDAD           | Caja de Toalla de papel color beige por 2500 unidades intercalada (Tipo Elite). Presentar muestra   | 30,00                           | \$195,00        | \$5.850,00    | 30,00                                  | \$195,00        | \$5.850,00    |
| 42                            | Principal   | 10,00    | UNIDAD           | Pulverizadores reforzados a gatillo - capacidad 500cc. Presentar muestra  |                                 |                 |               | 10,00                                  | \$35,00         | \$350,00      |
| 43                            | Principal   | 2,00     | UNIDAD           | Sopapas grandes   | 2,00                            | \$16,80         | \$33,60       |  |                 |               |
| 44                            | Principal   | 30,00    | UNIDAD           | Hipoclorito de sodio 55Cl/l bidón por 5lts  | 30,00                           | \$78,75         | \$2.362,50    | 30,00                                  | \$60,00         | \$1.800,00    |
| 45                            | Principal   | 10,00    | UNIDAD           | Escobillón de 5 hileras plásticas sin cabo (tipo Mascardi). Presentar muestra   | 10,00                           | \$21,75         | \$217,50      | 10,00                                  | \$30,00         | \$300,00      |
| 46                            | Principal   | 20,00    | UNIDAD           | Trapo de piso de algodón de 60x80cm de primera calidad. Presentar muestra   | 20,00                           | \$28,25         | \$565,00      | 20,00                                  | \$28,50         | \$570,00      |
| 47                            | Principal   | 6,00     | UNIDAD           | Mopa de barrido Acrílica azul de 80cm. Presentar muestra  |                                 |                 |               | 6,00                                   | \$259,00        | \$1.554,00    |
| 48                            | Principal   | 3,00     | UNIDAD           | Porta mopa de barrido por 80cm (Sistema de giro /rotación completa). Presentar muestra  |                                 |                 |               | 3,00                                   | \$222,70        | \$668,10      |
| 49                            | Principal   | 15,00    | UNIDAD           | Cera roja para piso por 5lts antideslizante (Tipo Suiza)  | 15,00                           | \$165,00        | \$2.475,00    | 15,00                                  | \$291,72        | \$4.375,80    |
| 50                            | Principal   | 8,00     | UNIDAD           | Paquete de 10 unidades de ovillo de acero (Tipo virulana)   | 8,00                            | \$4,65          | \$37,20       | 8,00                                   | \$10,00         | \$80,00       |
| 51                            | Principal   | 10,00    | UNIDAD           | Limpiador cremoso por 750cc (Tipo CIF). Presentar muestra   | 10,00                           | \$33,00         | \$330,00      | 10,00                                  | \$33,00         | \$330,00      |
| 52                            | Principal   | 300,00   | UNIDAD           | Papel Higienico con corte de hoja simple por 80metros (Bobina Chica). Presentar muestra   |                                 |                 |               | 300,00                                 | \$12,30         | \$3.690,00    |
| Totales renglones             |             |          |                  |   |                                 |                 | \$40.251,30   |  |                 | \$65.674,15   |
| Importe total de la propuesta |             |          |                  |   |                                 |                 | \$40.333,80   |  |                 | \$65.674,15   |
| Condiciones de pago           |             |          |                  |   | IDEM PLIEGO                     |                 |               | IDEM PLIEGO                            |                 |               |
| Plazo de entrega              |             |          |                  |   | IDEM PLIEGO                     |                 |               | 15 DIAS DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA |                 |               |
| Mantenimiento de la oferta    |             |          |                  |   | IDEM PLIEGO                     |                 |               | IDEM PLIEGO                            |                 |               |

| Ofereentes        |                 |               |                          |                   |                 |               |
|-------------------|-----------------|---------------|--------------------------|-------------------|-----------------|---------------|
| YEBRA S.R.L.      |                 |               |                          | SOLMAX S.R.L.     |                 |               |
| Cantidad Ofertada | Precio Unitario | Total Renglón | Observaciones            | Cantidad Ofertada | Precio Unitario | Total Renglón |
| 10,00             | \$60,98         | \$609,80      |                          | 10,00             | \$125,00        | \$1.250,00    |
| 25,00             | \$44,76         | \$1.119,00    |                          | 25,00             | \$64,00         | \$1.600,00    |
|                   |                 |               |                          | 10,00             | \$305,00        | \$3.050,00    |
| 10,00             | \$162,34        | \$1.623,40    |                          | 10,00             | \$261,00        | \$2.610,00    |
| 5,00              | \$311,99        | \$1.559,95    |                          | 5,00              | \$1.243,00      | \$6.215,00    |
| 300,00            | \$2,59          | \$777,00      |                          | 30,00             | \$86,00         | \$2.580,00    |
| 200,00            | \$1,19          | \$238,00      |                          | 20,00             | \$44,00         | \$880,00      |
| 600,00            | \$0,42          | \$252,00      |                          | 20,00             | \$15,00         | \$300,00      |
| 10,00             | \$100,89        | \$1.008,90    |                          | 10,00             | \$198,00        | \$1.980,00    |
| 40,00             | \$233,35        | \$9.334,00    |                          |                   |                 |               |
| 20,00             | \$194,00        | \$3.880,00    |                          |                   |                 |               |
| 10,00             | \$16,57         | \$165,70      |                          | 10,00             | \$45,00         | \$450,00      |
| 2,00              | \$16,18         | \$32,36       |                          | 2,00              | \$52,00         | \$104,00      |
| 3,00              | \$351,39        | \$1.054,17    |                          |                   |                 |               |
| 15,00             | \$63,39         | \$950,85      |                          | 15,00             | \$136,00        | \$2.040,00    |
| 3,00              | \$32,33         | \$96,99       |                          | 3,00              | \$59,00         | \$177,00      |
| 10,00             | \$18,45         | \$184,50      |                          | 10,00             | \$30,00         | \$300,00      |
|                   |                 |               |                          | 10,00             | \$169,00        | \$1.690,00    |
| 10,00             | \$26,48         | \$264,80      |                          | 10,00             | \$50,00         | \$500,00      |
| 10,00             | \$36,35         | \$363,50      |                          | 10,00             | \$60,00         | \$600,00      |
| 3,00              | \$225,80        | \$677,40      | difiere de la cotización |                   |                 |               |
| 40,00             | \$35,64         | \$1.425,60    |                          | 40,00             | \$100,00        | \$4.000,00    |
| 10,00             | \$28,51         | \$285,10      |                          | 10,00             | \$84,00         | \$840,00      |
| 2,00              | \$47,66         | \$95,32       |                          | 2,00              | \$145,00        | \$290,00      |
| 10,00             | \$5,95          | \$59,50       |                          | 10,00             | \$11,00         | \$110,00      |
| 1,00              | \$243,24        | \$243,24      |                          | 1,00              | \$396,00        | \$396,00      |
| 10,00             | \$17,62         | \$176,20      |                          | 10,00             | \$32,00         | \$320,00      |
| 1,00              | \$111,13        | \$111,13      |                          | 1,00              | \$830,00        | \$830,00      |
|                   |                 |               |                          | 1,00              | \$282,00        | \$282,00      |

| YEBRA S.R.L.      |                 |               |                          | SOLMAX S.R.L.  |                 |               |
|-------------------|-----------------|---------------|--------------------------|--|-----------------|---------------|
| Cantidad Ofertada | Precio Unitario | Total Renglón | Observaciones            | Cantidad Ofertada  | Precio Unitario | Total Renglón |
| 3,00              | \$26,34         | \$79,02       | cotiza 3 unidades        | 5,00   | \$37,00         | \$185,00      |
| 10,00             | \$24,73         | \$247,30      |                          | 10,00  | \$42,00         | \$420,00      |
| 10,00             | \$22,16         | \$221,60      |                          | 10,00  | \$37,00         | \$370,00      |
| 5,00              | \$46,97         | \$234,85      |                          | 5,00   | \$64,00         | \$320,00      |
| 10,00             | \$36,98         | \$369,80      |                          | 10,00  | \$65,00         | \$650,00      |
|                   |                 |               |                          | 6,00   | \$1.750,00      | \$10.500,00   |
| 10,00             | \$60,98         | \$609,80      |                          | 10,00  | \$295,00        | \$2.950,00    |
| 15,00             | \$44,76         | \$671,40      |                          | 15,00  | \$64,00         | \$960,00      |
| 10,00             | \$162,34        | \$1.623,40    |                          | 10,00  | \$261,00        | \$2.610,00    |
| 8,00              | \$100,89        | \$807,12      |                          | 8,00   | \$198,00        | \$1.584,00    |
| 300,00            | \$38,89         | \$11.667,00   |                          |  |                 |               |
| 30,00             | \$194,00        | \$5.820,00    |                          |  |                 |               |
| 10,00             | \$16,57         | \$165,70      |                          | 10,00  | \$45,00         | \$450,00      |
| 2,00              | \$16,18         | \$32,36       |                          | 2,00   | \$52,00         | \$104,00      |
| 30,00             | \$43,25         | \$1.297,50    |                          | 30,00  | \$85,00         | \$2.550,00    |
| 10,00             | \$32,33         | \$323,30      |                          | 10,00  | \$59,00         | \$590,00      |
| 20,00             | \$25,75         | \$515,00      |                          | 20,00  | \$52,00         | \$1.040,00    |
| 6,00              | \$351,39        | \$2.108,34    |                          | 6,00   | \$261,00        | \$1.566,00    |
| 3,00              | \$225,80        | \$677,40      | difiere de la cotización |  |                 |               |
| 15,00             | \$172,18        | \$2.582,70    |                          | 15,00  | \$261,00        | \$3.915,00    |
| 8,00              | \$5,95          | \$47,60       |                          | 8,00   | \$11,00         | \$88,00       |
| 10,00             | \$32,17         | \$321,70      |                          | 10,00  | \$61,00         | \$610,00      |
|                   |                 |               |                          | 300,00   | \$19,00         | \$5.700,00    |
|                   |                 | \$57.011,30   |                          |  |                 | \$70.556,00   |
|                   |                 | \$57.011,30   |                          |  |                 | \$68.883,00   |
| IDEM PLIEGO       |                 |               |                          | Idem pliego  |                 |               |
| IDEM PLIEGO       |                 |               |                          | 30 días hábiles desde la recepción de la orden de compra |                 |               |
| IDEM PLIEGO       |                 |               |                          | Idem pliego  |                 |               |